
اخبار كشور

امام رضایی‌ها با سامانه آدم و حوا 
به جنگ دشمنان خانواده رفتند

مدیران سامانه آدم و حوا زیرمجموعه جمعیت امام رضایی‌ها که فعالیت 
خودش را برای فرهنگ‌سازی و تسهیل ازدواج از سه سال قبل آغاز کرد، 
روز گذشته در نشستی خبری به تازه‌ترین فعالیت‌ها و برنامه‌های این سامانه 

پرداختند.
به گزارش خبرنگار کیهان، زینب‌السادات مقدس، قائم‌مقام جمعیت امام 
رضایی‌ها، گفت: این جمعیت که پیش‌تر با اقدامات امدادی در بحران‌هایی 
مانند حادثه بندرعباس شناخته می‌شد، اکنون تمرکز خود را بر نوآوری‌های 
اجتماعی با محوریت بنیان خانواده قرار داده است. هدف اصلی، ایجاد بستری 

امن و هوشمند برای ازدواج جوانان با رویکرد اسلامی، سنتی و علمی است.
وی با اشاره به تلاش‌های دشمنان برای ضربه زدن به نهاد خانواده و ارائه 
محتویات دروغین و آلوده از عشق در فضای مجازی، تأکید کرد: آدم و حوا به 
دنبال رابطه نیست، بلکه به دنبال زندگی است. این مجموعه برای نسل‌سازی 

و ایجاد خانواده‌های امن طراحی شده است، نه روابط زودگذر و آسیب‌زا.
محمدحسین اصغری، مدیرعامل مجموعه آدم و حوا در این نشست با 
بیان اینکه مطابق بررسی‌ها اصلی‌ترین علت طلاق، عدم آگاهی افراد از جنس 
مخالف است، تأکید کرد: برای رسیدن به آرامش در جامعه باید آگاهی‌ها را 
در جامعه افزایش دهیم.  وی یادآور شد: سامانه وساطت ازدواج سه سال 
قبل آغاز شد. به لطف خدا امروز ۳۲۰ هزار نفر عضو دارد و به طور میانگین 
روزانه سه نفر از طریق این سامانه ازدواج می‌کنند. خدمات مجموعه آدم و 
حوا فقط ازدواج دائم و فقط یک همسر ذیل ماده ۳۷ قانونی جوانی جمعیت 

ارائه می‌شود.
مدیرعامل مجموعه آدم و حوا اعلام کرد که این سامانه چهار خدمت 
کلیدی را به صورت یکپارچه ارائه می‌دهد: همسان‌گزینی و معرفی زوجین 
مناسب، آموزش و آگاهی‌بخشی در حوزه ازدواج و شناخت متقابل، مشاوره 
تخصصی قبل از ازدواج، تسهیل‌گری اقتصادی شامل جهیزیه، اشتغال و 
سیسمونی. وی افزود: هدف این مجموعه صرفاً معرفی نیست، بلکه ایجاد یک 

فرآیند ایمن، آموزشی و هوشمند برای تشکیل خانواده است.
یک مدیر هنری:

خلق آثار هنری برای شهدای خدمت
به قدری زیاد بود که برای انتشار به مشکل خوردیم

آیین گشایش نمایشگاه »خادمان ملت« سه‌شنبه۳۰ اردیبهشت، همزمان 
با سالگرد شهدای خدمت در نگارخانه عالی حوزه هنری برگزار شد.

محمد زرویی نصرآباد مدیرعامل مؤسسه فرهنگی هنری »نام« در حاشیه 
افتتاح این نمایشگاه گفت: این نمایشگاه و نمایشگاه‌های شبیه آن، به ما 
یادآوری می‌کنند کسی که به درستی خدمت کرده و با صداقت کار کند، 

هرگز فراموش نخواهد شد.
این مدیر هنری بیان کرد: برپایی چنین نمایشگاهی نشان‌دهنده این است 
که هنرمندان ما هیچ‌گاه چنین افراد خادمی را فراموش نمی‌کنند و نه تنها در 
زمان سختی و وقت وقوع حادثه برای آن‌ها کار خلق می‌کنند، بلکه با گذشت 
زمان نیز، این افراد همچنان در قلب‌شان زنده هستند. وی در ادامه توضیح 
داد: در آن دوران بیش از ۲ هزار پوستر کار گرافیکی تولید شد و این عدد 
به قدری بزرگ بود که ما حتی توان انتشار تمام این آثار را نداشتیم و فقط 
توانستیم برخی از تولیدات را در گستره وسیع منتشر کنیم و بقیه آثار هم ‌در 
فضای مجازی منتشر شد. همچنین دوستان شاعر حاضر در مشهد، آن شب 
تا صبح، کار می‌کردند و شعر می‌گفتند. همزمان گروه‌های زیادی در بستر 
فضای مجازی در سراسر کشور تشکیل شد که با هم مشورت می‌کردند و روند 
سرودن شعر ادامه یافت. محمدرضا زنگنه، مدیر گنجینه و گالری‌های حوزه 
هنری نیز در حاشیه آیین گشایش نمایشگاه »خادمان ملت« گفت: ما شاهد 
این بودیم که بعد از وقوع حادثه برای شهید رئیسی و همراهانش، هنرمندان 
بدون درخواست و سفارش شروع به خلق آثار هنری کردند و این آثار با فاصله 
خیلی کوتاه از تولیدشان، در رسانه‌ها و فضای مجازی منتشر شد و توانست آن 
حس و حالی که همه مردم درگیر آن بودند را به خوبی منتقل و مدیریت کند. 
این مدیر هنری در پایان اظهار کرد: شاید بتوان گفت نمایشگاه »خادمان ملت« 
به نوعی جلوه‌ای از حضور و تاثیرگذاری هنرمندان متعهد را نشان می‌دهد و با 
فاصله یکساله از آن ایام به ما یادآوری می‌کند که کماکان هنرمندان متاثر از 
اتفاقات کشورشان، نسبت به تولید آثار هنری اقدام می‌کنند و وظیفه و تعهد 

شخصی خود به عنوان هنرمند مردمی را به این شکل به نمایش می‌گذارند.
گفتنی است، نمایشگاه خادمان ملت تا ۱۰ خرداد ۱۴۰۴، شنبه تا 

چهارشنبه، ساعت ۹ تا ۱۸ در حوزه هنری برپاست.
یک بازیگر: خط قرمز من شهدا هستند

»گیتی معینی« بازیگر سینما و تلویزیون، در حاشیه »جشنواره فیلم 
مقاومت« از دلبستگی قلبی‌اش به شهدا و فضای معنوی جشنواره گفت و با 
انتقاد از کم‌توجهی سینما به فرهنگ ایثار، خواستار بازتاب پررنگ‌تر رشادت 

شهدا و مفاهیم مربوط به مقاومت در آثار هنری شد.
به گزارش فارس این بازیگر گفت: قشنگ‌ترین لحظه‌های من، لحظه‌هایی 
است که به جایی می‌روم که بوی شهدا می‌آید. برای من این بو، عطری 
بسیار خوش و آرامش‌بخش دارد. همیشه وقتی با شهدا صحبت می‌کنم، حتی 
با تصویرشان، آرامش خاصی به من دست می‌دهد. ممنونم که با برگزاری 
جشنواره‌هایی که مربوط به مقاومت و شهداست، ما را خوشحال می‌کنید، و 
مطمئن باشید که چشم دشمنان کور می‌شود. او ادامه داد: امیدوارم به حق 
بزرگی و عظمت خون پاک سیدالشهدا و شهدای ما، تک‌تک شما را دعا کنند؛ 
شما که از صبح سر پا هستید و من می‌دانم چقدر زحمت می‌کشید. امیدوارم 
دعای شهدا بدرقه راهتان باشد. او با اشاره به فضای معنوی جشنواره و تصاویر 
شهدا بیان کرد: خط قرمز من شهدا هستند و تمام عشقم، شهدا هستند. ما 
هر سال از شب قبل سال تحویل، به زیارت قبر شهدا می‌رویم. امسال هم با 
گروهی ده ‌بیست نفره از دانشجوها و هنرجوها، شهدای قطعه ۲۶، قطعه ۴۴ و 
قطعه۵۰ را زیارت کردیم و تا آن‌جا که توانستیم، قبور مبارک شهدا را شستیم. 

این یکی از قشنگ‌ترین لحظه‌های زندگی‌ام است که در پرونده‌ام ثبت شد.
وی در ادامه درباره نقش سینما در بازتاب مقاومت گفت »عده‌ای 
نمی‌گذارند که سینما دینش را به مقاومت ادا کند. سینما بیشتر تمایل دارد 
کلیشه‌ای باشد و بیشتر به گیشه توجه می‌کند تا به این مباحث. اگر هم 
بخواهد به شهدا بپردازد، قطعاً خیلی کم‌رنگ‌تر از چیزی است که باید باشد. 
من واقعاً دلم می‌خواهد این اتفاق پربار و پربرکت و پررنگ شود. چون کمترین 
کاری که می‌توانیم برای شهدا انجام دهیم این است که فیلم‌هایی بسازیم تا 

نسل جدید بداند بچه‌های ما چه کرده‌اند که امروز ایرانمان پابرجاست.«

بازتاب گسترده بیانات رهبر انقلاب
 در رسانه‌های خارجی

بیانات روز سه‌شنبه رهبر انقلاب در واکنش به اظهارات خصمانه 
مقامات آمریکایی علیه ایران بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌های 

بین‌المللی داشت.
بیانات روز سه‌شنبه مقام معظم رهبری در دیدار با خانواده‌های شهدای 

خدمت بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌های انگلیسی‌زبان داشته است.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای، رهبر معظم انقاب درباره مذاکرات 
گفتند: طرف آمریکایی که در این مذاکراتِ غیرمستقیم وارد صحبت می‌شوند، 
گفت‌وگو می‌کنند، سعی کنند یاوه‌گویی نکنند. اینکه بگویند ما به ایران اجازه‌ 
غنی‌سازی نمی‌دهیم، این غلط زیادی است. کسی منتظر اجازه‌ این و آن 
نیست. جمهوری اسامی سیاستی دارد، روشی دارد، سیاست خودش را 

تعقیب می‌کند.
ایشان تصریح کردند: البته در یک مناسبت دیگری به ملت ایران توضیح 
خواهم داد که علت اینکه اینها روی غنی‌سازی تکیه می‌کنند چیست، چرا 
این‌قدر طرف‌های غربی و آمریکایی و دیگران اصرار دارند که باید در ایران 
غنی‌سازی نباشد. اینها را ان‌شاءالله در یک مناسبت دیگری باز می‌کنم برای 

ملت ایران که بدانند طرف، نیتش چیست.
رهبر انقلاب هدف طرف مقابل از اصرار بر مذاکره مستقیم را القای 
نوعی تسلیم ایران دانستند و گفتند: شهید رئیسی این اجازه را به آنها نداد، 
البته در زمان ایشان مذاکره غیرمستقیم مثل زمان کنونی انجام می‌شد که 
به نتیجه نرسید که الان هم گمان نمی‌کنیم به نتیجه برسد و نمی‌دانیم 

چه خواهد شد.
به گزارش ایسنا، خبرگزاری رویترز با انتشار بیانات حضرت آیت‌الله‌العظمی 
خامنه‌ای، گزارش داد که رهبر معظم ایران نسبت به سرنوشت گفت‌وگوهای 
غیرمستقیم تهران و واشنگتن که دور چهارم آن هفته گذشته در پایتخت 

عمان برگزار شد، ابراز تردید کرد.
بنا بر گزارش رویترز، رهبر معظم ایران بر این نکته تاکید کردند که 

واشنگتن باید از یاوه‌گویی خودداری کند.
همچنین خبرگزاری ریانووستی در گزارش خود آورده است که بیانات 
رهبر انقلاب پس از آن مطرح شد که واشنگتن از ایران خواسته است 
غنی‌سازی اورانیوم را متوقف کند. مقامات ایرانی چنین درخواست‌هایی را 
رد و تاکید کرده‌اند که صرف‌نظر از وجود یا عدم وجود توافق، اورانیوم را 

غنی‌سازی خواهند کرد.
بنا بر گزارش رسانه‌های ایران، »مجید تخت‌روانچی« معاون وزیر امور 
خارجه ایران نیز گفت که اگر ایالات متحده خواستار توقف کامل غنی‌سازی 

اورانیوم شود، این توافق انجام نخواهد شد.
خبرگزاری آسوشیتدپرس گزارش داد: رهبر معظم ایران روز سه‌شنبه 
در واکنش به انتقاد آمریکا از برنامه هسته‌ای این کشور گفت که تهران برای 
غنی‌سازی اورانیوم از هیچ‌کس اجازه نخواهد گرفت و اظهارات آمریکایی‌ها را 

»غلط زیادی« خواند.
رسانه آمریکایی افزود: آیت‌الله خامنه‌ای در مراسم یادبود »ابراهیم 
رئیسی« رئیس‌جمهور فقید ایران که سال گذشته در سانحه سقوط هلیکوپتر 
جان خود را از دست داد، گفت: آنها می‌گویند »ما به ایران اجازه غنی‌سازی 
اورانیوم نمی‌دهیم. این حرف خیلی بی‌ربط است. هیچ‌کس در ایران منتظر 
اجازه آنها نیست. جمهوری اسلامی سیاست‌ها و جهت‌گیری‌های خود را دارد 

و به آنها پایبند خواهد ماند.«
خبرگزاری فرانسه نیز در گزارشی نوشت: آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم 
ایران گفت که بعید است مذاکرات هسته‌ای با ایالات متحده به نتیجه‌ای برسد.

شبکه خبری بلومبرگ بخش‌هایی از بیانات رهبر انقلاب اسلامی را منتشر 
کرد که تاکید کردند اظهارات مقامات آمریکا برای توقف غنی‌سازی در ایران 
غلط زیادی است و جمهوری اسلامی برای بهره‌مندی از این حق خود از آنها 

اجازه نمی‌گیرد.
خبرگزاری آپا در جمهوری آذربایجان هم با انتشار بیانات حضرت 
آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای خاطرنشان کرد: رهبری ایران روز سه‌شنبه به انجام 
مذاکرات غیرمستقیم میان تهران و واشنگتن در دولت قبلی ایران اشاره و 
تاکید کرد که با توجه به سابقه آمریکایی‌ها، بعید است که این دور از مذکرات 

نیز به نتیجه‌ای برسد.
نشریه نیوزویک نوشت: در شرایطی که چهار دور گفت‌وگوهای هسته‌ای 
میان تهران و واشنگتن تاکنون نتیجه ملموسی نداشته است، رهبر معظم ایران 
نسبت به نتیجه این مذاکرات ابراز تردید کرد و از درخواست‌های آمریکا برای 

پایان دادن به برنامه غنی‌سازی اورانیوم در ایران به‌شدت انتقاد کرد.
رسانه‌های صهیونیستی، از جمله تایمز اسرائیل و جروزالم پست، 
روزنامه‌های هندوستان تایمز، تایمز آو ایندیا، واشنگتن پست و خبرگزاری 
آناتولی از جمله دیگر رسانه‌هایی هستند که بیانات رهبر معظم انقلاب را 

منتشر کردند.

سردار فدوی: 
خلیج‌فارس صحنه شکست‌های پیاپی‌ آمریکا 

بوده ‌است
جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: 
خلیج‌فارس صحنه شکست‌های پیاپی‌ آمریکا در دهه ۶۰ بوده 
و هیچ‌گاه امکان پیروزی در برابر جبهه مقاومت را نداشته‌اند 
و مسئولان آمریکایی امروز باید این مهم را به نسل جدید خود 

یادآوری کنند.
سردار علی فدوی، جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
روز دوشنبه در آیین تکریم و معارفه فرمانده سپاه امام صادق)ع( استان 
بوشهر، اظهار داشت: شکست آمریکا در میادین نظامی از دهه ۶۰ و با 
عملیات‌های دریادلان بوشهری آغاز شد؛ آن زمان بود که قدرت‌های 

استکباری برای نخستین بار در خلیج‌فارس به خاک مذلت نشستند.
وی اظهار کرد: جوانان مؤمن و تکلیف‌مدار استان بوشهر در خط مقدم 
نبرد حق علیه باطل ایستادند و آمریکا برای نخستین بار در این منطقه 
به زانو درآمد؛ آمریکا باید بداند که جبهه حق یعنی انقلاب اسلامی، پیروز 

نهائی خواهد بود و این وعده‌ای الهی است.
به گزارش ایرنا، جانشین فرمانده کل سپاه با گرامیداشت یاد و خاطره 
شهیدان مهدوی، توسلی و شهید گرد، گفت: این شهیدان با عملکردی 
مثال‌زدنی، هیمنه آمریکا را شکستند و اثبات کردند خلیج‌فارس برای 

دشمنان چیزی جز ذلت نخواهد داشت.
سردار فدوی بیان کرد: در بیش از چهار دهه گذشته، ما نه فقط 
تاریخ‌نگاری کرده‌ایم بلکه شاهد عینی شکست‌های دشمنان انقلاب بوده‌ایم 

و مسئولان آمریکایی خودشان نیز بارها بر این ناکامی‌ها اذعان داشته‌اند.
وی ادامه داد: مسئولان آمریکایی امروز باید به نسل جدید خود 
یادآوری کنند که خلیج‌فارس صحنه شکست‌های پیاپی‌شان در دهه 
۶۰ بوده و هیچ‌گاه امکان پیروزی در برابر جبهه مقاومت را نداشته‌اند؛ 
زیرا براساس وعده خداوند »حزب‌الله پیروز است و حزب شیطان راهی به 

موفقیت ندارد«.
سردار فدوی تاکید کرد: رمز این پیروزی‌ها در ایمان، تکلیف‌مداری و 
استقامت مردمی است که ۴۷ سال در مسیر انقلاب ایستاده‌اند، ما به وعده 
الهی یقین داریم و در طول این سال‌ها هر روز باور خود را نسبت به تحقق 

وعده خدا تقویت کرده‌ایم.
وی با اشاره به تلاش‌های سردار علی رزمجو، فرمانده پیشین سپاه 
امام صادق)ع( استان بوشهر، یادآورشد: سردار رزمجو نمونه‌ای از پاسدارانی 
است که با اخلاص و روحیه جهادی در مسیر انتظار و تحقق وعده‌های الهی 
ایستاده‌اند؛ چه شهید شوند و چه در میدان باقی بمانند، در پیمان خود با 

خدا صادق بوده‌اند.
جانشین فرمانده کل سپاه همچنین برای فرمانده جدید در 
مسئولیت‌های محول‌شده آرزوی موفقیت کرد و گفت: سپاه بدون هیچ 
چشم‌داشتی و با افتخار، مسئولیت‌های خود را در قبال مردم و انقلاب 
اسلامی انجام می‌دهد و مجموعه سپاه امام صادق)ع( نیز باید همچنان در 

مسیر خدمت و پیشرفت استان بوشهر کوشا باشد.

در پرتو وحی

اهم شاخص‌های فرهنگ مقاومت
»کسانی که گفتند پروردگار ما الله است، سپس )در 

مقابل سختی‌ها و گرفتاری‌ها و دشمنی‌های دشمنان خدا( 

استقامت به خرج دادند، پس نه ترسی )از احوادث آینده( 

برای آنها است، و نه غمی )از گذشته( دارند«.

 احقاف- 13

اخبار ادبی و هنری

صفحه ۳
چهارشنبه ۳۱ اردیبهشت ۱۴۰۴
۲۳ ذی‌القعده ۱۴۴۶ - شماره ۲۳۸۶۳

هدیه به خوانندگان

آیت‌الله شهید دستغیب)ره(: می‌خواهی بدانی آمرزیده‌ شده‌ای 
یا نه؟ ببین حال توبه‌داری یا نه؟ هرکس دید دلشکسته شده، 

بفهمد که می‌خواهند او را مورد رحمت قرار دهند.

بدینوسیله به اطلاع می‌رساند مجمع عمومی عادی نوبت اول مورخ 1404/03/21برگزار می‌گردد.
لذا از کلیه اعضای شرکت تعاونی دعوت می‌شود تا در مجمع عمومی عادی که راس ساعت 15 روز 
چهارشنبه مورخ 1404/03/21 به آدرس: تهران جاده قدیم قم،بلوار شهید تندگویان، پالایشگاه نفت 

ایرانول، محل رستوران حضور به‌هم رسانند.
1-کاندیدای تصدی بازرسین بایستی ظرف 17 روز از انتشار آگهی با در دست داشتن مدارک مورد 
نیاز)کارت ملی و شناسنامه و گواهی عدم سوءپیشینه-درخواست کتبی(جهت ثبت‌نام به دفتر 

شرکت تعاونی مراجعه فرمایند.
2- در صورتیکه هر یک از اعضا نتوانند در مجمع عمومی عادی حضور یابند می‌توانند تا پایان وقت 
اداری روز چهارشنبه مورخ 1404/03/14 با مراجعه به دفتر تعاونی و تکمیل برگه وکالتنامه به 
اعضاء دیگر وکالت دهند. این مجمع با حضور اکثریت اعضا)نصف +1(رسمیت می‌یابد و تصمیماتی 

که درآن اتخاذ می‌شودبرای کلیه اعضا)اعم ازغایب و مخالف و حاضر( نافذ و معتبر خواهد بود.
دستور جلسه: 1-گزارش هیئت‌مدیره و بازرسان قانونی شرکت  2- طرح و تصویب 
صورت‌های مالی سال 1403 و تقسیم سود 3- انتخاب بازرس قانونی شرکت)اصلی 
 و علی البدل( 4- تعیین روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهی شرکت تعاونی 
5- اتخاذ تصمیم در مورد پاداش هیئت‌مدیره و مدیرعامل 6- پیشنهاد افزایش سرمایه و افزایش 
تعداد اعضا 7- انتخاب شرکت حسابرسی 8- انتخاب اعضا هیئت‌مدیره 9- سایر وظایف که قوانین 

و مقررات بر عهده مجمع عمومی عادی گذاشته است.

 تاریخ: 1404/02/31

        آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه            
شرکت تعاونی خدمات پشتیبانی اداری 

شرکت نفت ایرانول با شماره ثبت492738

   هیئت‌مدیره 
شرکت تعاونی خدمات پشتیبانی اداری شرکت نفت ایرانول

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح سه‌شنبه در دیدار 
»خانواده‌های شهید رئیسی و دیگر شهیدان خدمت« 
و خانواده‌های شهدای مسئول در دهه‌های اخیر، هدف 
اصلی از تجلیل و ستایش شهیدان را تدبر و درس‌آموزی 
خواندند و با تشریح خصوصیات قلبی، زبانی و عملی 
رئیس‌جمهور شهید گفتند: رئیسی عزیز مصداق کامل 
خصوصیات یک مسئول حکومت الهی بود و با تلاش 
خستگی‌ناپذیر به »مردم و به آبرو و عزت و اعتبار ملت« 
خدمت کرد و این راه و روش برای همه ما مسئولان، 

جوانان و آیندگان درس بزرگی است.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای همچنین با تذکر به طرف 
آمریکاییِ مذاکراتِ غیرمستقیم برای پرهیز از یاوه‌گویی تاکید 
کردند: حرف‌های آمریکایی‌ها درباره اینکه اجازه غنی‌سازی به 
ایران نمی‌دهیم، غلط زیادی است و جمهوری اسلامی سیاست 

و روش خود را در این زمینه دنبال خواهد کرد.
 دوری از حاکمیت فرعونی و حرکت در مسیر حاکمیت 

الهی، معیاری مهم برای مدیریت کشور است 
که شهید رئیسی مصداق تام آن بود

ایشان در این دیدار که جمعی از مسئولان نیز حضور 
داشتند شهیدان آل‌هاشم، امیرعبداللهیان، شهدای گروه 
پرواز، استاندار آذربایجان شرقی و فرمانده حفاظت را که در 
حادثه تلخ ۳۰ اردیبهشت سال گذشته همراه شهید رئیسی 
به لقاءالله پیوستند مورد تجلیل قرار دادند و افزودند: دوری از 
حاکمیت فرعونی و حرکت در مسیر حاکمیت الهی، معیاری 

رهبر انقلاب در سالگرد شهدای پرواز اردیبهشت تأکید کردند

شهید رئیسی الگوی مسئولان است
او عزت و آبروی ملی را ارتقاء داد

رئیس‌جمهور گفت: ایران علاوه‌بر علاقه‌مندی برای 
واردات گاز از ترکمنستان، ظرفیت‌ها و توانمندی‌های 
کارآمدی نیز برای صادرات و سوآپ آن به کشورهای 

منطقه دارد.
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در دیدار »رشید 
مردوف« وزیر امور خارجه ترکمنستان، با بیان اینکه 
جمهوری اسلامی ایران علاقه‌مند به ارتقای سطح روابط و 
گسترش همکاری‌ها در عرصه‌های مختلف با همسایگان و 
به‌خصوص ترکمنستان است، اظهار داشت: ایران علاوه‌بر 
علاقه‌مندی برای واردات گاز از ترکمنستان، ظرفیت‌ها و 
توانمندی‌های کارآمدی نیز برای صادرات و سوآپ آن به 
کشورهای منطقه دارد. عملیات احداث خط لوله انتقال 
گاز بین ایران و ترکمنستان باید به شکلی طراحی و اجرا 
شود که ظرفیت انتقال گاز برای هر سه منظور را داشته 

باشد.
وی افزود: علاوه‌بر همکاری در زمینه تبادل گاز، 
جمهوری اسلامی ایران علاقه‌مند به گسترش همکاری‌های 
مشترک با ترکمنستان در عرصه‌های مختلف اقتصادی،‌ 
فرهنگی، سرمایه‌گذاری، راه، حمل‌ونقل، ترانزیت و دیگر 
بخش‌ها است. تعمیق و تقویت همکاری‌ها و به‌خصوص 
سرمایه‌گذاری‌های مشترک و متقابل، می‌تواند، رفاه، آسایش، 
دوستی و امنیت آینده دو ملت را تضمین کند؛ همان هدفی 
که رهبر ملی ترکمنستان با برگزاری اجلاس بین‌المللی صلح 

و اعتماد به دنبال آن است.
رئیس‌جمهور همچنین با قدردانی از اقدامات دولت 
ترکمنستان برای برگزاری اجلاس پیش‌روی سران 
کشورهای حاشیه خزر در عشق‌آباد، ابراز کرد: خزر یک 
سرمایه گرانبها و تضمین‌کننده سلامت و بقای محیط زیست 
همه کشورهای حاشیه آن است و هر تلاشی برای حفظ و 
ارتقای شرایط اکولوژیکی و اقلیمی آن، تلاش برای تضمین 

سلامت محیط زیست منطقه است.
»رشید مردوف« وزیر امور خارجه ترکمنستان نیز که 
به منظور برگزاری هجدهمین نشست کمیسیون مشترک 
همکاری‌های اقتصادی دو کشور به تهران سفر کرده است، 
در این دیدار گزارش مفصلی از نشست‌ها و رایزنی‌های خود 
با مقامات کشورمان در طول حضور در ایران ارائه کرد و 
گفت: ترکمنستان در عرصه همکاری‌های اقتصادی با ایران، 

افق‌های بلند و دور را می‌بیند و همه اقدامات خود را بر این 
اساس طراحی و اجرا می‌کند.

وی احداث خط لوله انتقال گاز به ایران به منظور مصرف 
داخلی، صادرات و سوآپ، گسترش تجارت مرزی و سامان 
دادن بازارچه‌های مرزی، همکاری‌های اقتصادی و تجاری، 
سرمایه‌گذاری‌های مشترک و همکاری برای حفظ و ارتقای 
شرایط زیستی دریای خزر را محور گفت‌وگوها و رایزنی‌های 

خود و اعضای هیئت همراه در جریان این سفر عنوان کرد.
برای رشد و پیشرفت ملت‌مان از کسی دستور 

یا اجازه نمی‌گیریم
رئیس‌جمهور کشورمان همچنین در دیدار »فؤاد 
حسین« معاون نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه جمهوری 
عراق، با اشاره به پیوندهای عمیق و تاریخی دو ملت ایران 
و عراق، اظهار داشت: روابط جمهوری اسلامی ایران و عراق 
صرفاً به امروز و دیروز محدود نمی‌شود، بلکه بر بنیان‌هایی 
چند هزار ساله و ریشه‌دار استوار است. اشتراکات قومی، 
زبانی و فرهنگی میان مردمان دو سوی مرز، حکایت از 
پیوندهایی ناگسستنی دارد که عمق روابط دو ملت را به 

روشنی نشان می‌دهد.

پزشکیان با اشاره به ظرفیت‌های گسترده همکاری در 
عرصه‌های مختلف میان دو کشور، افزود: هر مقدار که بتوانیم 
تعامات خود را در زمینه‌های گوناگون از جمله تجارت، 
صنعت، بهداشت و درمان، همکاری‌های دانشگاهی، علم 
و فناوری و سرمایه‌گذاری گسترش دهیم، بی‌تردید منافع 

مشترک و مضاعفی نصیب دو کشور و دو ملت خواهد شد.
وی همچنین با ابراز خرسندی از روابط حسنه استانداران 
استان‌های مرزی دو کشور، این تعاملات را بستر مناسبی 
برای توسعه تجارت مرزی و هم‌افزایی منطقه‌ای دانست و 
خاطرنشان کرد: تسریع در تکمیل پروژه‌های مشترک به‌ویژه 
در حوزه‌های مواصلاتی و خطوط ریلی، به تقویت پیوندها 
میان ایران و عراق خواهد انجامید. رئیس‌جمهور در بخش 
دیگری از سخنان خود با اشاره به مذاکرات غیرمستقیم میان 
ایران و آمریکا، تصریح کرد: چنانچه دولت آمریکا در ادعای 
خود مبنی بر نگرانی از ساخت سلاح اتمی در ایران صادق 
باشد، ما نسبت به این موضوع به آنها اطمینان خواهیم داد، 
اما جمهوری اسلامی ایران هیچ‌گاه زیر بار زور نخواهد رفت 
و ملت خود را از دستاوردهای صلح‌آمیز صنعت هسته‌ای 
در عرصه‌های بهداشت، درمان، کشاورزی و صنعت محروم 

نخواهد ساخت؛ ما برای رشد و پیشرفت ملت‌مان از کسی 
دستور یا اجازه نمی‌گیریم. پزشکیان با تاکید بر آمادگی ایران 
برای بهره‌مندسازی دیگر کشورهای اسلامی و همسایگان از 
تجارب و دستاوردهای خود در زمینه‌های مختلف از جمله 
کاربردهای فناوری هسته‌ای در بخش دارو، کشاورزی و 
صنعت اظهار داشت: درهای تعامل و همکاری با دولت عراق 
در تمامی زمینه‌ها گشوده است. پیشرفت عراق را پیشرفت 

خود می‌دانیم و توسعه ایران را توسعه عراق.
در ادامه این دیدار » فؤاد حسین« معاون نخست‌وزیر 
و وزیر امور خارجه عراق نیز ضمن ابراز خرسندی از این 
ملاقات و ابلاغ سام‌های گرم رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر 
کشورش به رئیس‌جمهور و ملت شریف ایران، اظهار داشت: 
روابط عراق با جمهوری اسامی ایران در سطحی بسیار 
مطلوب و پویا قرار دارد. تعاملات تجاری و اقتصادی میان 
دو کشور گسترش یافته و روندی رو به رشد را طی می‌کند.

وی که ریاست شورای وزیران اقتصادی عراق را نیز 
برعهده‌ دارد، گزارشی جامع از ظرفیت‌ها، فرصت‌ها و 
چالش‌های موجود در روابط اقتصادی دو کشور ارائه و بر 
اهتمام دولت عراق به تکمیل پروژه‌های مشترک، به‌ویژه در 

حوزه‌های مواصلاتی و ریلی، تأکید کرد.
معاون نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه عراق با اشاره به 
اهمیت روابط فرهنگی و دانشگاهی میان دو کشور تصریح کرد: 
امروز هیچ مرزی میان ما و ایران وجود ندارد؛ سالانه میلیون‌ها 
زائر ایرانی و عراقی با عشق و ارادت به زیارت بقاع مطهر ائمه 
اطهار کشورهای یکدیگر مشرف می‌شوند. این پیوندهای دینی، 

سرمایه‌ای گرانبها برای هم‌گرایی میان دو ملت است.
 دیدار پزشکیان با خانواده امام جمعه فقید تبریز

 و سرتیم حفاظت شهید رئیسی
علاوه‌بر اینها، مسعود پزشکیان با حضور در منزل شهید 
آیت‌الله آل‌هاشم امام جمعه فقید تبریز و نیز شهید سید 
مهدی موسوی، فرمانده گروه حفاظت از رئیس‌جمهور فقید، 

با خانواده ایشان دیدار و از آنان دلجویی کرد.
رئیس‌جمهور در این دیدارها ضمن تجلیل از روحیه 
اخلاص آیت‌الله آل‌هاشم و نیز شهید موسوی، برای اعضای 

خانواده آنان آرزوی سلامتی کرد.
اعضای خانواده این دو شهید خدمت نیز برای پزشکیان 

در مسیر خدمت به مردم آرزوی موفقیت کردند.

مهم برای مدیریت کشور است که شهید رئیسی مصداق تام 
آن بود.

رهبر انقلاب با استناد به آیات قرآن، گفتند: خود برتربینی، 
تحقیر مردم و بار مسئولیت خود را به دوش مردم انداختن از 
جمله خصوصیات حکومت فرعونی است که رئیسی در نقطه 
مقابل این خصوصیات قرار داشت و خود را در ردیف مردم و 
در مواردی کوچک‌تر از مردم می‌دانست و با این نگاه کشور را 

اداره می‌کرد.
ایشان به‌کارگیری همه توان برای خدمت به بندگان خدا 
و پرهیز از هرگونه استفاده از موقعیت سیاسی اجتماعیِ ناشی 
از مسئولیت را، درس بزرگ شهید رئیسی خواندند و افزودند: 
در نظام اسلامی کسانی که دارای چنین خصوصیاتی هستند، 
کم نیستند اما این ویژگی‌ها و درس‌ها باید به صورت فرهنگ 

عمومی دربیاید.
 رئیسی دلی خاشع و ذاکر، زبانی صریح و صادق 

و عملی خستگی‌ناپذیر و دائم داشت
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای، دل، زبان و عمل هر 
شخصی را ۳ عنصر اصلی برای شناخت شخصیت او خواندند 
و افزودند: رئیسی دلی خاشع و ذاکر، زبانی صریح و صادق و 

عملی خستگی‌ناپذیر و دائم داشت.

شهید رئیسی به آبرو و عزت ملی و اعتبار ملت ایران نیز 
خدمت کرد و آن را ارتقاء داد

ایشان خدمات مختلف شهید رئیسی همچون آب‌رسانی، 
احداث راه، ایجاد اشتغال، راه‌اندازی کارگاه‌های راکد یا 
تعطیل‌شده و تکمیل پروژه‌های ناتمام و معطل‌مانده را خدمات 
مستقیم و ملموس برای مردم خواندند و افزودند: شهید رئیسی 
همچنین به آبرو و عزت ملی و اعتبار ملت ایران نیز خدمت کرد 

و آن را ارتقا داد.
 سر دست گرفتن قرآن یا عکس شهید سلیمانی 

در مجمع عمومی سازمان ملل از دیگر اقداماتی بود که 
شهید رئیسی با آنها ملت ایران را عزیز کرد

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای، گزارش مراکز مالی 
بین‌المللی از افزایش رشد اقتصادی ایران از نزدیک صفر در 
ابتدای دولت سیزدهم به نزدیک ۵ درصد در پایان آن را مایه 
افتخار و عزت ملی و نشان‌دهنده پیشرفت کشور دانستند و 
گفتند: سردست گرفتن قرآن یا عکس شهید سلیمانی در 
مجمع عمومی سازمان ملل از دیگر اقداماتی بود که شهید 

رئیسی با آنها ملت ایران را عزیز کرد.
 تداوم تربیت مردان از خود گذشته و کارآمد

 به وسیله انقلاب همان فتح‌الفتوح امام بزرگوار است
ایشان در نوعی جمع‌بندی از سخنان خود، بازتولید و 
جلوه‌گر شدن نورانیت، روحیه، انگیزه و احساس مسئولیت 
مسئولان شهید سال‌های اول انقلاب از جمله همکاران جوان 
شهید رجایی در منش و رفتار شهید رئیسی و بسیاری از 

همکاران جوان او را بسیار باارزش و نشان‌دهنده قدرت انقلاب 
خواندند و افزودند: تداوم تربیت مردان از خود گذشته و کارآمد 

به وسیله انقلاب همان فتح‌الفتوح امام بزرگوار است.
 قدرت انقلاب اسلامی

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای با اشاره به این واقعیت 
که شهدای پرواز اردیبهشت در زمان پیروزی انقلاب یا جوان و 
نوجوان بوده و یا هنوز متولد نشده بودند، تربیت این جوانان و 
صدها هزار جوان دیگر در گوشه و کنار کشور را امتیاز انقلاب 
اسلامی برشمردند و گفتند: این، قدرت انقلاب اسلامی است 
که می‌تواند جوان ۱۹ ساله‌ای همچون آرمان علی‌وردی را در 
امتداد همان خطی بسیج کند که ۴۰ سال قبل شهید آیت‌الله 

اشرفی‌اصفهانیِ ۹۰ ساله در آن راه شهید شد.
 انقلابی برخوردار از چنین قدرت و توان بسیج‌کنندگی 

مستمر شکست‌خوردنی نیست
ایشان با تأکید بر اینکه انقلابی برخوردار از چنین قدرت 
و توان بسیج‌کنندگی مستمر شکست‌خوردنی نیست، افزودند: 
باید قدر این انقلاب، قدرت انسان‌سازی انقلاب، پیشرفت‌های 
ناشی از آن و حرکت عظیم ملت ایران را دانست و از پروردگار 
برای ادامه آن کمک خواست تا این درسِ ماندگار ملت ایران، 

برای بشریت و ملت‌های دیگر نیز جاری و تثبیت شود.

پزشکیان در دیدار وزیر امور خارجه ترکمنستان:

ایران ظرفیت‌ و توانمندی‌ کارآمدی 
برای صادرات و سوآپ گاز به کشورهای منطقه را دارد

رئیس ستادکل نیروهای مسلح بر ضرورت اجرای 
ابلاغی  و دستورالعمل‌های  کامل مصوبات  و  دقیق 

کارگروه دائمی پدافند غیرعامل تأکید کرد.
نشست کمیته دائمی )شورای‌عالی( پدافند غیرعامل 
کشور به‌ریاست سرلشکر محمد باقری، رئیس ستادکل 
نیرو‌های مسلح جمهوری اسامی ایران و رئیس کمیته 
دائمی پدافند غیرعامل با حضور جمعی از مقامات عالی‌رتبه 

برگزار شد.
در ابتدای نشست، سرلشکر باقری و دیگر اعضا با 
گرامی‌داشت یاد و خاطره آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی، 
رئیس‌جمهور شهید و همراهان شهید ایشان، سالگرد 
شهادت این عزیزان را تسلیت گفته از تلاش‌ها و خدمات 

ارزشمند آنان در پیشبرد اهداف پدافند غیرعامل کشور 
قدردانی کردند.

رئیس ستادکل نیرو‌های مسلح و رئیس کمیته دائمی 
پدافند غیرعامل در ادامه با تأکید بر ضرورت اجرای دقیق 
و کامل مصوبات و دستورالعمل‌های ابلاغی کارگروه دائمی 
پدافند غیرعامل تصریح کرد: براساس قانون مصوب مجلس 
شورای اسلامی، سازمان پدافند غیرعامل کشور مسئولیت 
هدایت، راهبری و نظارت عالی بر سیاست‌ها، برنامه‌ها و 
مصوبات کارگروه دائمی پدافند غیرعامل را در دستگاه‌های 

مشمول این قانون به‌عهده‌ دارد.
وی افزود: مسئولیت اجرای پدافند غیرعامل در سطح 
ملی به‌عهده رؤسای دستگاه‌های اجرائی و در سطح استان‌ها 

به‌عهده استانداران است.
در ادامه این جلسه، گزارشی از اقدامات انجام‌شده 
در حوزه پدافند غیرعامل و سطح آمادگی دستگاه‌های 
اجرائی در زمینه‌های مختلف، به‌ویژه در عرصه پدافند 
 زیستی و حفاظت از زیرساخت‌های حیاتی کشور ارائه 

شد.
همچنین اعضا درخصوص اهداف، راهبرد‌ها و 
سیاست‌های آموزش همگانی پدافند غیرعامل به بحث و 
تبادل‌نظر پرداختند و تصمیم‌گیری‌های لازم در این زمینه 
اتخاذ شد. شایان ذکر است براساس ماده 9 اساسنامه سازمان 
پدافند غیرعامل کشور، کمیته دائمی به‌ریاست رئیس ستاد 
کل نیرو‌های مسلح، بالاترین مرجع تصمیم‌گیری در حوزه 

پدافند غیرعامل کشور است و تصمیمات آن برای همه 
دستگاه‌های لشکری، کشوری، بخش دولتی و عمومی 

غیردولتی لازم‌الاجراست.
به گزارش تسنیم، در این نشست، امیر سرلشکر سید 
عبدالرحیم موسوی فرمانده‌کل ارتش جمهوری اسامی 
ایران، امیر خلبان عزیز نصیرزاده وزیر دفاع و پشتیبانی 
نیرو‌های مسلح، سردار غلامرضا جلالی رئیس سازمان پدافند 
غیرعامل کشور، سردار علی عبداللهی معاون هماهنگ‌کننده 
ستادکل نیرو‌های مسلح، محسن پاک‌نژاد وزیر نفت، 
سردار احمدرضا رادان فرمانده‌ کل انتظامی کشور و سردار 
محمدرضا نقدی معاون هماهنگ‌کننده سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی حضور داشتند.

تأکید سرلشکر باقری بر اجرای دقیق مصوبات پدافند غیرعامل

 دل شهید رئیسی با خدا و با مردم 
و دغدغه‌مند وظایف اسلامی بود

ایشان خشوع و دعا و توسل و انس با پروردگار را در همه 
دوره‌های مسئولیتی و غیرمسئولیتی از ویژگی‌های رئیسی عزیز 
خواندند و افزودند: دل او همچنین لبریز از مهربانی به مردم بود 
و بدون گله‌مندی از توقعات و یا بدبینی به مردم، مدام نگران 

ادای وظایف سنگین خود بود یعنی دلش با خدا و با مردم و 
دغدغه‌مند وظایف اسلامی بود.

عمل به تکلیف الهی، تنها هدف آقای رئیسی از پذیرش 
مسئولیت قوه‌ قضائیه و ورود به رقابت‌های انتخاباتی

رهبر انقلاب عمل به تکلیف الهی را تنها هدف آقای رئیسی 
از پذیرش مسئولیت قوه ‌قضائیه و ورود به رقابت‌های انتخاباتی 
رئیس‌جمهور خواندند و تأکید کردند: خیلی‌ها می‌گویند در پی 

ادای تکلیف هستند اما ما این خصوصیت را در او می‌دیدیم.
ایشان زبان شهید رئیسی را در داخل و حتی در عرصه 
دیپلماسی صریح و صادقانه دانستند و افزودند: رئیسی صریح 
موضع می‌گرفت و اجازه نمی‌داد دشمن این امکان را بیابد که 
ادعا کند ایران را با تهدید و تطمیع و حیله به پای میز مذاکره 

آورده است.
 گمان نمی‌کنیم مذاکرات به نتیجه برسد

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای هدف طرف مقابل از 
اصرار بر مذاکره مستقیم را القای نوعی تسلیم ایران دانستند 
و گفتند: شهید رئیسی این اجازه را به آنها نداد، البته در زمان 
ایشان مذاکره غیرمستقیم مثل زمان کنونی انجام می‌شد که 
به نتیجه نرسید که الان هم گمان نمی‌کنیم به نتیجه برسد و 

نمی‌دانیم چه خواهد شد.

 این حرف آمریکایی‌ها که به ایران اجازه غنی‌سازی 
نمی‌دهیم، غلط زیادی است 

رهبر انقلاب همچنین با تذکر به طرف آمریکاییِ مذاکرات 
غیرمستقیم درباره پرهیز از یاوه‌گویی تأکید کردند: این حرف 
آمریکایی‌ها که به ایران اجازه غنی‌سازی نمی‌دهیم، غلط زیادی 
است و در کشور کسی منتظر اجازه این و آن نیست و جمهوری 

اسلامی همان سیاست و روش خود را پیگیری خواهد کرد.
 در مناسبتی دیگر به ملت خواهم گفت که نیت و هدف 

واقعی آمریکایی‌ها از اصرار بر انجام نشدن غنی‌سازی 
در ایران چیست

ایشان با اشاره به اصرار آمریکایی‌ها و برخی غربی‌ها گفتند: 
در مناسبتی دیگر به ملت خواهم گفت که نیت و هدف واقعی آنها 
از این اصرار چیست. حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای با اشاره به 
صراحت و صداقت شهید رئیسی گفتند: برای درک اهمیت این 
رفتار باید آن را با زبان کذاب مسئولانِ برخی کشورهای غربی 
مقایسه کرد که فریاد آنها در دفاع از صلح و حقوق بشر گوش دنیا 
را کر کرده‌ اما چشمان خود را به کشته شدن بیش از ۲۰ هزار 
کودک مظلوم در غزه بسته‌اند و به جنایتکاران کمک هم می‌کنند.
 وقتی مکرر به او سفارش می‌کردیم که مراقب فشار کار 
بر سلامتی خود باشد می‌گفت من از کار خسته نمی‌شوم

رهبر انقلاب برجستگی کاری و عملی شهید رئیسی 
را جنبه دیگری از امتیازات او خواندند و گفتند: شهید 
رئیسی یک‌سره کار و تلاش بود و برای خدمت و کار با 
کیفیت و مداوم، خستگی و شب و روز نمی‌شناخت. حتی 
وقتی مکرر به او سفارش می‌کردیم که مراقب فشار کار 
بر سامتی خود باشد می‌گفت من از کار خسته نمی‌شوم.


